7. Nunquam satiari nouit cupiditas. *Semper enim auarus eget*: quantoque magis acquirit, tanto amplius quaerit: nec solum desiderio augendi excruciat, sed etiam amittendi metu afficitur.

8. Inopes nascimur in hac vita, inopes recessuri sumus a vita. Si bona mundi huius peritura credimus, cur peritura tanto amore cupimus?

9. Plerique potentes tanta cupiditatis rabie inflammantur, vt de confiniis suis pauperes excludant, nec habitare permittant. Quibus recte per Prophetam dicitur: *Vae qui coniungitis domum ad domum, et agrum agro copulatis usque ad terminum loci. Numquid soli vos habitabitis in medio terrae?* Tales quippe homines infernum, id est, diabolum rapere ad perditionem idem Propheta sequenter annunciat, dicens, *Propterea dilatauit infernus animam suam, et aperuit os suum absque ullo termino, et descendent fortes eius, et sublimes, gloriosique eius ad eum.* Nec mirum, quod morientes inferni ignibus deputentur, qui viuentes flammam cupiditatis suae minime extinxerunt.

10. Qui desiderio cupiditatis exaestuunt, flatu diabolicae inspirationis vruntur. Accendit enim mentem Euae superbia, vt de ligno vetito manducaret. Accendit Cain mentem inuidia, vt fratrem occideret. Accendit Salomonem luxuriae facibus, vt per amorem libidinis idola adoraret. Accendit Achab cupiditate, vt homicidium auaritia annecteret. His ergo inspirationibus diabolus corda hominum occultis deprauat cupiditatibus.

7. *Gregor. lib. Moral. 15. cap. 12. Semper auarus eget, sunt verba Horatii lib. 1. epistolarum epistola 2. LOAISA. Ib. Verba Horatii noluit praetermissa Vezosius: Sperne voluptatis, nocet*

*empta dolore voluptas. - Semper auarus eget: certum voto pete finem. AREV.*

9. *Greg. 3. part. Pastor. curae admonit. 21. Isai. cap. 5. LOAISA.*

## CAPVT XLII.

## De gula.

1. **P**rima concupiscentiae suggestio panis est, cui si minime ceditur, diuersa edacitatis desideria comprimuntur. Vnde et Daniel, *Panem*, inquit, *desiderii non comedi*: hoc est, eius concupiscentiam Dan. 10. 3. non impleui.

2. Prima est luxuriae materies saturitas panis. Vnde et Propheta Sodomam de panis satietate accusat, dicens: *Haec fuit iniquitas sodomorum, superbia, saturitas panis, et abundantia*. Panem quippe sodomitae immoderate sumentes, in turpitudinem defluxere flagitiorum, atque inde meruerunt, comitante superbia, caelestibus aduri incendiis, ex quo modum non tenuerunt edacitatis. Ezech. 16. 49.

3. Vtile est cauere gulam, ciborumque concupiscentiam. Quid enim tam noxium, quam vt animus seruiat ventri, et escae, quae sunt destruenda, testante Apostolo, ac dicente: *Deus autem et hunc, I. Cor. 6. 13. et hanc destruet?*